
18Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.332

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202200006000270
Assunto: Extrato do Contrato nº 001/2023, que entre si celebram o Estado de Goiás por meio da COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE URUAÇU e a pessoa jurídica ACQUA EMPREENDIMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA - ME- CNPJ 
Nº: 48.620.864/0001-32.
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a execução de AMPLIAÇÃO E REFORMA no CEPI ALFREDO NASSER, no Município 
de HIDROLINA -GO. DA MODALIDADE: Tomada de Preço nº 006/2022. DO VALOR: RS 2.246.953,49 ( DOIS MILHÕES DUZENTOS E 
QUARENTA E SEIS MIL NOVENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS.) VIGÊNCIA DO CONTRATO: o 
prazo para a executar a obra passará de 28.06.2024 para 31.12.2024, sendo o prazo final para a entrega da obra pela contratada, ficando a 
eficácia condicionada à publicação do estrato no Diário Oficial do Estado -- DOE DATA DA ASSINATURA: 27.06.2024
<#ABC#474861#18#548425/>

Protocolo 474861

<#ABC#474865#18#548430>

AVISO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, tudo em conformidade com os documentos que instruem o processo nº 2024.0000.604.0373, e, 
com escopo no DESPACHO Nº 5351/2024/SEDUC/PROCSET-05719 (62627776), RATIFICO o procedimento de Adesão a Ata de Registro 
de Preços, na condição de órgão carona, decorrente Pregão Eletrônico nº 010/2022, gerida pelo 1º Regimento de Cavalaria de Guarda do 
Comando Militar do Planalto - Comando do Exército - Ministério da Defesa, cujo objeto consiste na “aquisição de sinalização específica, a 
organização dos espaços físicos no âmbito desta pasta, bem como orientação de pessoas e veículos em geral, tendo em vista à prevenção de 
acidentes e garantia de maior segurança e integridade física aos servidores, autoridades, parceiros, comunidade escolar e demais visitantes que 
transitam pela sede e dependências, por um período de 12 (doze) meses”, conforme especificações técnicas e demais condições constantes do 
Termo de Referência e em seus adendos. Por consequência, ADJUDICO o objeto do presente, a empresa: ALIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
SINALIZAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ nº 25.333.150/0001-48, no valor total de R$ 1.867.317,61 (um milhão, oitocentos e sessenta e sete mil 
trezentos e dezessete reais e sessenta e um centavos).

Prof.ª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#474865#18#548430/>

Protocolo 474865

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#474664#18#548204>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024-SEEL

PROCESSO: 202400005008228, Contratação N.º 104728. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico SRP nº 12/2024. OBJETO:  
Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada em serviços de preparo e fornecimento de refeições (café da manhã, 
coffee break, almoço, lanche, jantar), água mineral e gelo. ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria do Esporte e Lazer - SEEL. Data de assinatura: 
17/07/2024. Vigência: 12 (doze) meses.

Item 
do 
lote

Fornecedor: DORANICE DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP
CNPJ: 08.687.366/0001-92

x Especificação Marca Modelo Unidade Quantidade Valor un Valor Total

001 Serviços de Refeição, almoço e jantar, com bebidas não alcoólicas. - - Unidade 137.600 R$ 
18,70

R$ 
2.573.120,00

002 Serviços de Refeição, café da manhã e/ou coffe break: com café, 
leite, achocolatado, dois tipos de suco de frutas, dois tipos de refri-
gerantes, até oito tipos de pães, patês, salgados, biscoitos e bolos 

variados.

- - Unidade 164.740 R$ 
10,00

R$ 
1.647.400,00

003 Serviços de Refeição, lanche. - - Unidade 16.000 R$ 8,59 R$ 137.440,00

004 Gelo, em barra. - - barra 1.200 R$ 
10,00

R$ 12.000,00

005 Água Mineral, sem gás, com volume entre 500 e 600 mL. - - garrafa 40.000 R$ 2,00 R$ 80.000,00

TOTAL R$ 
4.449.960,00

Goiânia-GO, 18 de julho de 2024.
RUDSON ROSA GUERRA

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#474664#18#548204/>

Protocolo 474664

Secretaria de Estado da Segurança Pública -  SSP

<#ABC#474732#18#548282>

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 097/2021
Processo: 202000016002605. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: ADVANCE SYSTEM ELEVADORES 
LTDA EPP, CNPJ 07.296.500/0001-61. Objeto: A dilação do prazo contratual, prorrogando a sua vigência pelo período de 12 meses. Valor total: 
R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). Recurso: 15000100/Tesouro. Data da Assinatura: 17/07/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#474732#18#548282/>

Protocolo 474732

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 98cd2361



BRASIL, 24 DE JULHO DE 2024
www.diariodoestadogo.com.br 8


